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Høringssvar fra Vesterbro Lokaludvalg 

Vesterbro Lokaludvalg har debatteret Restaurations- og Nattelivsplanen. 
Lokaludvalget har gennemført en mindre høringsrunde på vores Facebook, 
og vi har debatteret den i både vores Teknik- og Miljøudvalg og i vores Kul-
tur, Fritid, Børne- og Ungeudvalg. Samt i vores arbejdsgruppe vedr. Eng-
have Plads. 
 
Desuden har Lokaludvalget bedt forskellige aktører på Vesterbro om at 
komme med input til høringen, og har modtaget input fra: 

• Prangerhuset 
• Beboer ved Vesterbro Torv 
• KFF’s huse på Vesterbro 
• Enghave plads-gruppen 
• Opsamling af kommentarer på Facebook 

 
Vesterbro Lokaludvalg har også modtaget statistik fra Støjvagten over hen-
vendelser til dem fra Vesterbro. 
 
Endelig har Lokaludvalget også gjort både Kødbyforeningen og nærpolitiet 
på Vesterbro opmærksomme på høringen. 
 
Bemærkningerne nedenfor tager udgangspunkt i de input Lokaludvalget 
har modtaget samt i de debatter, som Lokaludvalget har haft – også tidli-
gere f.eks. vedr. toiletplaner med mere. 
 
Overordnet set, finder de fleste af de beboere, der har henvendt sig via 
Facebook, at det nuværende niveau af regulering er rimeligt; og at der ikke 
skal gennemføres yderligere tiltag. De fleste kommentarer handler deref-
ter om fremkommelighed. 
 
De første ca. 10 sider af høringsmaterialet handler om kulturen i natteli-
vet. Det har der ikke været kommentarer til i Lokaludvalget. Og på Face-
book er der ikke de store konkrete kommentarer til selve indholdet i det 
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fremsendte - men mere en generel kommentar til kulturen i dele af natte-
livet. 
 
Til de øvrige dele er der flere kommentarer: 
 
Udeservering: 

Både i lokaludvalget og blandt kommentarerne er der ønske om regulering 

af udeserveringen. Der efterspørges opmærkning. Kommentarerne hand-

ler dels om specifikke adresser (Enghave Plads/Istedgade-hjørnet, Isted-

gade med mere) og dels om problemet med, at det kan være svært at 

komme igennem med kørestole, barnevogne og som gående. Udeserverin-

gen breder sig for meget i forhold til hvor trange mange af fortovene 

egentligt er.  

 

På Enghave Plads fylder de kommercielle udbydere mere og mere i det frie 

offentlige rum (YCH, NO. 9, Oliver’s) og kun få formår at begrænse sig (Kaf-

feslabberasen, Kaffeplantagen, Enghave Kaffe, Snorks). Her skal Café 

Stempel nævnes som et særlig grelt eksempel på annektering af det fælles 

offentlige rum med store gener for alle andre til følge. Vi ønsker os i Lokal-

udvalget, at de regelsæt der findes for f.eks. udeservering og kommerciali-

sering af Enghave Plads inddrages, gentænkes og gøres til genstand for en 

samlet gentænkning af brug af det offentlige rum til udeservering på Ve-

sterbro så vi får det åbne, frie, gratis offentlige rum tilbage, hvor borgerne 

kan færdes og sidde frit uden kommercielle hensyn og uden at skulle købe 

noget.  
 
 
Toiletter: 
Der savnes toiletter i vores bydel: 

• Litauens Plads mangler et offentligt toilet. Der er et stort udeliv 
sommeren igennem - og tilbagemeldingen fra den lokale skole 
(Oehlenschlægersgade Skole) er, at skolegården sommetider bru-
ges (både stort og småt) som toilet i nattetimerne i sommermåne-
derne. Dette kan ikke være rimeligt. 

• Enghave Plads har et alt for velbesøgt toilet. Og det er som om, at 
der ikke rigtigt bliver gjort ordentligt rent. Vores (også konkrete) 
oplevelse er, at rengøringspersonalet tager i døren - oplever at der 
er optaget - og derefter kører videre. Det er problematisk, hvis 
hjemløse tager ophold - og at dette medfører, at der ikke gøres 
rent. Det betyder, at pladsens besøgende tisser rundt omkring på 
pladsen med de følger, det nu engang har; samt at der ikke er mu-
ligt for kvinder at forrette deres nødtørft. 

• Vesterbro Torv har offentlige toiletter. Her kunne der måske ses 
på åbningstiden. 

• Halmtorvet har et blandet brug. Både af festpublikum og stofbru-
gere. Her kunne toilettet med fordel suppleres af et pissoir. 

 



 

Sekretariatet for Vesterbro Lokaludvalg  Høringssvar fra Vesterbro Lokaludvalg 3/3 

 

 
Renhold/skraldespande: 
Der savnes renhold flere steder i bydelen. Renholdet kunne styrkes på Li-
tauens Plads, Enghave Plads og Halmtorvet. Og i sommermånederne spe-
cielt Enghave Plads og Havnefronten. Vi ønsker os, at forvaltningen hjem-
tager renhold, idet vesterbroerne ikke er tilfredse med den nuværende 
løsning. 
 

• Fra Vesterbro Torv er tilbagemeldingen, at der mangler en fælles 
affaldshåndtering for de mange erhvervsdrivende. Det fylder (for) 
meget i baggårdene, at der er gode krav til de erhvervsdrivende 
om at rydde op og sortere affald. Her kunne en central ordning 
være tiltrængt. 

• På Havnefronten er der i sommermånederne et u-løst problem 
med de mange tusinde unge mennesker, der hænger ud og hygger 
sig i området. Skraldespandene er i nogle uger om året alt, alt, alt 
for små. Og når først natten falder på kommer mågerne og blæ-
sten - og så flyver det meste i vandet. Dette gør sig selvfølgelig 
mest gældende på de varme sommerdage. Og slet ikke i vintermå-
nederne. Problemet er nok, at der her er tale om privat areal - 
men derfor skal der jo findes en løsning alligevel. 

• Enghave Plads har mange brugere - og selvom folk forsøger at 
rydde op efter sig (og det gør de fleste, men ikke alle) så er skral-
despandene i sommermånederne for få og for små. Renholdet på 
pladsen forestås af Ok Nygaard, som udfører et bedre job end tid-
ligere, men eftersom medarbejderne kører rundt i larmende feje-
biler ml. kl.05.30 og 07.30 hele ugen er kærligheden til deres ar-
bejde overskueligt. Dertil kommer at glasskår, hundelorte stadig 
ligger og skrald hvirvler rundt for det meste. 

 
 
Støjvagt: 
Det ser fornuftigt ud med den ordning, der er lagt op til. 
 
Bevillinger: 
Der bør ikke gives alkohol-bevillinger til restaurationer med tagterrasser - 
heller ikke på nye hoteller / vandrehjem. Støjen spreder sig for meget ud 
og rundt i kvartererne. 

 

 

Venlig hilsen 

Thomas Egholm, forperson for Vesterbro Lokaludvalg 

 

 


